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Éves Közgyűlésünk megválasztotta a
vezetőséget: dr. Katonáné dr. Pehr Erika, dr.
Kegye Adél és dr.Oláh Lili folytathatja idén is a
munkát! 

A GYERMEKJOGI
CIVIL KOALÍCIÓ HÍREI  



Alternatív gondoskodás munkacsoportunk
idén szakmai beszélgetés-sorozatot indított,
melynek fókuszában a gyermekjóléti
alapellátás és a gyermekvédelmi szakellátás
együttműködésének kérdései állnak.
Ennek keretében szervezte meg online
beszélgetését májusban, amely a
kapcsolattartás és a hazagondozás kérdéseivel
foglalkozott.
A sorozat folytatódott 'Kamaszok a
gyermekvédelemben' címmel az érdeklődő
szakemberek számára 2023. június 1-én.
Az események visszanézhetők felvételről Fb
oldalunkon. 

A GYERMEKJOGI
CIVIL KOALÍCIÓ HÍREI  

https://www.facebook.com/gyermekjogicivilkoalicio
https://www.facebook.com/gyermekjogicivilkoalicio


A Gyermekjogi Civil Koalíció 35 tagja
nyilatkozatot adott ki a 2023. május 3-i
diáktüntetés résztvevőivel szembeni
rendőrségi fellépésről.

A GYERMEKJOGI
CIVIL KOALÍCIÓ HÍREI  

https://www.facebook.com/photo/?fbid=572639444856954&set=pb.100063327093436.-2207520000.
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A balatonfenyvesi gyerektáborba gurult be a mozgó rendelő
az OTP Bank Fogászati Roadshow keretében

Budapest, 2023. június 29. – A Nemzetközi Gyermekmentő
Szolgálat Balatonfenyvesen szervezett tábort hátrányos helyzetű,
Baranya vármegyei gyerekek számára június 22-28-a között. A
balatoni település volt az idei roadshow harmadik állomása. A 180
táborozó gyerek sok-sok vidám nyári élmény mellett fogászati
szűrésen vett részt, de a szájhigiéniáról és a biztonságos
netezésről is kapott oktatást.

A balatonfenyvesi táborban nagyrészt pécsi gyerekek vettek
részt, 6 évestől 18 éves korig. Nagy örömmel fogadták a mozgó
fogászati rendelőt, ahol játékos formában ingyenes fogászati
szűrésben és szaktanácsadásban is részesültek. Szakembereink
összesen 60 szuvas maradó és 20 szuvas tejfogat találtak. Akadt
olyan, akinek egyszerre 8-9 lyukas foga is volt. Több, csupán 6 év
körüli gyereknél pedig megjelent a fogkő a helytelen fogtisztítási
technika miatt.

A táborozók a fogászati szűrés mellett a szájhigiéniáról és a biztonságos
internetezésről szóló oktatáson is részt vettek. Ezt a programot a
Belügyminisztérium Egészségügyi Államtitkársága támogatja.
Dentálhigiénés szakember mutatta meg nekik, milyen legyen az alapos
fogtisztítás, milyen technikával, hány percig tartson a fogmosás. Ezenkívül
táplálkozási tanácsot is kaptak: mit érdemes enni a fogak védelme
érdekében, és mik azok az ételféleségek, amelyeket feltétlenül kerülni kell. 
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A biztonságos internet oktatás során oktatónk a mentális
egészség megőrzése érdekében a digitális tér biztonságos
használatára tanította a gyerekeket; felhívta a figyelmüket a
helyes online magatartásra, valamint a világháló előnyeire és
veszélyeire. A hasznos tudáson kívül a gyerekek egy-egy
ajándékcsomaggal is gazdagabbak lettek.

További tematikus programelemként a Gyermekmentő Szolgálat
Safer Internet-oktatói napi 4 órában foglalkoztak a gyerekekkel,
aminek során az alábbi témákat dolgozták fel: éber internetezés,
erős jelszóhasználat, okos védelem fontossága, internetes
bántalmazás és annak felismerése, megelőzése, kezelése; digitális
lábnyom; adathalászat; dühkitörések videójátékozás közben.

Szabadidős programokból sem volt hiány: a gyerekek
hajókirándulásokon vettek részt; ennek keretében jártak
Keszthelyen, Balatonlellén, Balatonbolgáron, Fonyódon,
Badacsonyban. Nagy örömmel strandoltak minden délután,
moziztak, társasoztak, sportvetélkedőkön (kosárlabda, foci,
röplabda), ügyességi játékokon mérték össze tudásukat,
különböző vízi- és egyéb sportokat próbáltak ki. Mindezt a
Gyermekmentő Szolgálat finanszírozta. 
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Az OTP Bank Fogászati Roadshow tervezett időpontjai és helyszínei:

(A szervezők a programváltozás jogát fenntartják):

2023. szeptember 1-3.
Budafoki Pezsgő- és Borfesztivál, (1221 Budapest, Városház tér 13.)
2023. szeptember 18-i hét
Gyulai Dürer Albert Általános Iskola (5700 Gyula, Szent István u. 29. )
2023. szeptember 28. – október 1.
Díjlovas és Lovasterápiás Verseny (2151 Fót, Vörösmarty tér 2.)
2023. október 5-6. 10:00-17:00
Hello Szakma! – Út a jövőbe Debrecen, Nagyerdei Stadion
2023. október 7-15.
Önkéntes orvoscsoport szűrővizsgálatai Erdélyben

További információ:

Nyíri Dóra
Nemzetközi Gyermekmentő Szolgálat
Sajtóreferens
1066 Budapest, Teréz krt. 24.
 
mobil: + 36 30 501 09 39, + 36 70 70 80 571
e-mail: nyiri.dora@gyermekmento.hu
www.gyermekmento.hu
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WELL-U Projekt 
2023. április 25. és május 5. között Budapesten, a WELL-U
projekt keretében nagy intenzitású képzési programra került sor.
A 8 napos képzés során 14 résztvevő sajátította el az
Egészségügyi Világszervezet által kifejlesztett, elismert "Problem
Management Plus" módszertant. A görögországi Terre des
hommes trénerei segítségével a képzés résztvevői egy komplex,
gyakorlatias módszertant sajátítottak el annak érdekében, hogy
mentális egészségügyi segítséget nyújthassanak az Ukrajnából
menekülteknek. 

https://childhub.org/hu/gyermekvedelmi-hirek/sikeresen-
lezarult-well-u-projekt-problem-management-plus-treningje 

2023. május 15-18. között újabb intenzív képzést szervezett a Tdh
Magyarország a WELL-U projekt keretében, melynek célja az
volt, hogy a résztvevők megismerkedjenek az úgynevezett MGSC
módszertannal. A módszertan teljes neve "Mozgás, játék, sport és
kreativitás", mindezeket pszichoszociális eszközként használják a
gyerekek jólétének elősegítésére. A képzés hosszú távú célja,
hogy a módszertant a gyakorlatba ültessék, és az Ukrajnából
menekülő gyerekek számára MGSC foglalkozásokat szervezzenek
és tartsanak.

https://childhub.org/hu/gyermekvedelmi-hirek/mgsc-egy-
kepzes-mozgassal-jatekkal-sporttal-es-kreativitassal-
budapesten
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Kerekasztal-beszélgetés

Eltűnt gyerekek világnapja

A Terre des hommes Magyarország kerekasztal-beszélgetést
szervezett a menekült gyerekek ellátásának kereteit rögzítő hazai
jogszabályokról, illetve ezek nemzetközi, emberi jogi hátteréről május
12-én, melynek szakmai meglátásairól, megválaszolandó kérdéseiről
az alábbi linken olvashatnak többet. 

https://childhub.org/hu/gyermekvedelmi-hirek/milyen-az-elet-
menekult-gyerekkent-mai-magyarorszagon 

A Tdh Magyarország az UNICEF megvalósító partnereként, a Fővárosi
Önkormányzattal, a Budapesti Módszertani Szociális Központtal és
Intézményeivel, valamint a Traumaközponttal folytatott munkájának
keretein belül 2023. május 25-én, az eltűnt gyerekek világnapján
rendezett kerekasztal beszélgetésén szakértők segítségével
vizsgálták az áldozattá váló gyermekek sorsát, illetve eltűnésük
megelőzésének lehetőségeit. A beszélgetés összefoglalóját az alábbi
linken érhetik el. 

https://childhub.org/hu/gyermekvedelmi-hirek/az-europai-
unioban-evente-tobb-mint-250-000-gyermek-tunik-el-az-eltunt-
gyermekek-vilagnapja-alkalmabol-rendezett-szakertoi-beszelgetest-
magyarorszagi-0 
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Megjelent a 2022-es Gyermekjogi jelentés

Válás és gyermekvédelmi gondoskodás – mit gondolnak a
gyerekek a jogi eljárásokról?

Elkészült a Budapest Bábszínház irányelve

A most elkészült friss kiadvány a hetedik ilyen jellegű munkája a
Hintalovon Alapítványnak és a felkért szakember csapatnak, akik
a 2022. évben hatályba lépett jogszabályok, a legfontosabb
gyermekjogi és gyermekvédelmi események, valamint a 2022-ben
publikált kutatások, statisztikák, tanulmányok és médiatartalmak
alapján állították össze a jelentést. Részletek

Hogyan biztosítható a gyerek legjobb érdeke, ha a szülők válnak,
vagy ha felmerül a gyerek nevelésbe vétele? Mitől érzik úgy a
gyerekek a vonatkozó jogi eljárások során, hogy tisztelik őket, és
az ő érdeküket tartják szem előtt? 2022 nyarán 59 gyerek
részvételével zajlottak fókuszcsoportos beszélgetések
Magyarországon, Olaszországban és Portugáliában. A
konzultációkat az Európa Tanács kezdeményezte és a Hintalovon
Alapítvány koordinálta. A főbb megállapítások most magyarul is
elérhetők. Részletek

A Budapest Bábszínház a színházak között elsőként csatlakozott
a Hintalovon Alapítvány által életre hívott NEMECSEK
Programhoz. Ennek köszönhetően a tavalyi évben megszületett a
gyermekvédelmi irányelvük. Részletek
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https://hintalovon.hu/2023/05/30/egyre-kevesebb-adat-van-es-az-is-egyre-szomorubb-kepet-fest-megjelent-a-2022-es-gyermekjogi-jelentes/
https://hintalovon.hu/2023/05/19/valas-es-gyermekvedelmi-gondoskodas-mit-gondolnak-a-gyerekek-a-jogi-eljarasokrol/
https://hintalovon.hu/2023/06/01/elkeszult-a-budapest-babszinhaz-iranyelve/


Készül az EU Gyermekrészvételi Platformja

Gyermekjogi Garancia

Az Európai Unió (EU) szeretné meghallgatni és figyelembe
venni a gyerekek véleményét a fontos döntésekben. Ezt
segíti az EU Gyermekrészvételi Platformja, melyhez a
Hintalovon és Kiskorú Kollégái is csatlakoztak. Részletek

Egy év késéssel megszületett a magyar cselekvési terv,
aminek elkészítése valamennyi EU tagállamnak kötelező.
Mire vállal kötelezettséget a magyar állam a gyermekek
jogainak érvényesülésével kapcsolatban? Milyen
elképzelések vannak a gyermekszegénység megelőzésére
és kezelésére? Egyes gyermekcsoportok (pl. az állami
gondoskodásban nevelkedő vagy a fogyatékossággal élő)
speciális jogait hogyan fogják garantálni? Ezekre a
kérdésekre ad választ a Gyermekjogi Garancia, melyet a
HIntalovon is véleményezett. Részletek
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https://hintalovon.hu/2023/04/19/keszul-az-eu-gyermekreszveteli-platformja/
https://hintalovon.hu/2023/03/28/gyermekjogi-garancia/


Fiatal Nagykövetünk a TEDxDanubián 

Online bántalmazás elleni világnap 

Erzsébet-táborban ismét az Ébresztőóra 

Fiatal Nagykövetünk Szász Anna Dorottya május 22-én előadóként
vett részt az Uránia Nemzeti Filmszínházban megrendezésre
került TEDxDanubia Countdown 2023 eseményén, ahol a fiatal
generáció hangjaként adott elő környezetvédelmi témában.

Az online bántalmazás elleni világnap (06.16.) alkalmából az online
térben áldozattá vált gyermekek szüleit segítő anyagot
dolgoztunk ki a Készenléti Rendőrség, Nemzeti Nyomozó Iroda,
Kiberbűnözés
Elleni Főosztály szakmai támogatásával. Megtörtént eseteken
keresztül dolgoztunk ki tanácsokat és ehhez kapcsolódva
gyűjtöttünk össze segítő szervezeteket is. Az anyag az alábbi
linken érhető el:
https://unicef.hu/bantalmazas-az-online-terben-tippek-
szuloknek

A Zánkai Erszébet-táborral való együttműködésben május és
június hónapban 559 táborozó gyermekhez juttattuk el a
Gyermekjogi Egyezményben foglalt gyermekjogokat az
ÉbresztőÓráinkon.

 

UNICEF Magyarország



Lelki egészségóra (LEÓ) - webinárvium

Webináriumot szerveztünk a lelki egészségórák
tapasztalatainak megvitatására Galambos Anna Fiatal
Nagykövetünk és neves, gyermekek lelki jóllétével foglalkozó
szakemberek részvételével. Őszinte, személyes tapasztalatok
és élmények hangzottak el arról, hogy a mai fiatalok hogyan is
vannak igazából. A beszélgetés az alábbi linken érhető el:
https://www.facebook.com/UNICEFMagyarorszag/videos/3
477564595853299/
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https://unicef.hu/mentalis-egeszseg/lelki-egeszsegora


Gyermekjogi Konferencia 2023 november 16.

Klímakonferencia Fiataloknak - 2023. október 7.

2023. november 16-án Gyermekjogi Konferenciát szervezünk
az Akváriumban a gyermekjogok világnapja alkalmából. A
konferencia fő fókusza az erőszakmentes gyermekkor és a
gyermekek mentális egészségének témái. Az esemény
egyaránt szól az érdeklődő laikus közönségnek (szülők) és
a gyerekekkel foglalkozó szakembereknek. Előadások,
panelbeszélgetések, illetve interaktív workshopokon keresztül
igyekszünk majd minél izgalmasabb programokat bemutatni.

Az UNICEF Magyarország október 7-ére gyerekekenek és
fiataloknak szóló klímakonferenciát szervez
Budapesten az Eötvös10 Közösségi és Kulturális Színtérben. A
klímaválság, mint gyerekjogi válság, a fenntarthatóság és a
klímaváltozás kérdéseinek megoldásaira fókuszáló előadások
és workshopok a tavalyihoz hasonlóan a Fiatal Nagyköveteink
bevonásával történik. 
Várjuk iskolák, osztályok jelentkezését egésznapos
konferenciánkra! https://unicef.hu/klimahosok
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Az Igazgyöngy Alapítvány munkáját majdnem 70%-ban céges
és civil támogatók biztosítják. Ez nemcsak anyagi támogatás és
pro-bono szolgáltatásokat jelent, hanem olyan céges CSR
napokat is, amikor egy-egy cég munkatársai személyesen is
bekapcsolódnak az alapítvány esélyteremtő munkájába.
Nem egyszerű ezeknek a hatékony megszervezése, hiszen a
távolság nagy, sok időt elvesz az utazás, de ahol ezekkel együtt
bevállalják, ott biztosan azzal a megerősítő érzéssel mennek
haza, hogy sokat tettek azokért a gyerekekért, akik
szegénységbe születnek és itt is nőnek fel. Értük, akiknek
segítség nélkül, a társadalmi leszakadásban, a földrajzi
elszigetelődésben nem sok esélyük van megtörni a
generációs szegénység körét.
Az utóbbi időben több ilyen céges kapcsolódás is volt nálunk.
Az egyik a MOL Downstream Management és DS Business
Support csapata volt, akik a Toldi Tanoda melletti
tanösvényünket bővítették tovább, erdei házikóval,
madárodúkkal, békavárakkal segítve a gyerekek természeti
nevelését.
A gyermeknaphoz kapcsolódva a Servier Magyarország már
második alkalommal szervezett egészségnapot a
biharkeresztesi alsó tagozatos gyerekeinknek, ahol több
állomáson hozták közel hozzájuk az egészség fontosságát és
különböző területeit. E mellett kaptak gyermeknapi koncertet,
és az egészséghez kapcsolódó ajándékokat is. Két hét múlva
pedig Toldon dolgozott a cég egy másik
csapata, és a tanösvényhez kapcsolódva mezítlábas parkot és
egy kis szabadtéri színpadot építettek a gyerekeknek.
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Van egy támogatói csoport is mellettünk, akik az idén június első
hetében már tizedik alkalommal hívtak meg minket egy táborba, az
erdélyi hegyek közé, a Dragan völgyébe. Ebben a csodálatos
környezetben töltött öt napban olyan odafigyelést, szeretetet kaptak a
gyerekek, ami sokáig meghatározó élményt jelent számukra.
Június utolsó szombatján pedig a toldi falunapon a Decathlon csapata
volt nálunk, akik hat állomáson különféle sporttevékenységbe vonták be
a toldi gyerekeket, megismertetve őket számukra eddig
ismeretlen fejlesztő sporteszközökkel, játékokkal.
Folytathatnám a sort az épülő surányi táborunkkal, ami szintén sok cég
összefogásával alakul, és remélhetőleg jövő nyáron már
tehetséggondozó alkotótáborként is funkcionál majd, és még sok más
kezdeményezéssel, melyek mögött a társadalmi felelősségvállalásban
elkötelezett cégek állnak.
A céges együttműködések minden civil szervezet számára fontosak,
nekünk is. Mert mindegyik támogatja, erősíti nemcsak a gyerekekért
végzett munkát, de az ügy-képviseletet is.

 

 

 

Igazgyöngy Alapítvány 



EGYÉNI
SZAKÉRTŐINK
HÍREI  

 



dr. Gyulai Edina 2023. június 2-3-án előadást tartott a Mediáció, a
XXI. Század békepipája, a mediáció 20 éve itthon- címmel rendezett
konferencián, amely hét szervezet összefogásával jött létre. A Bírók
a Mediacioert Egyesület, Budapesti Kereskedelmi és Iparkamara,
Budapesti Ügyvédi Kamara, Közép- Európai Meciacios Intézet,
Magyar Országos Közjegyzői Kamara, Országos Meciacios Egyesület
és a Res Iudicata Egyesület szervezésében.
Egy blokkban két külön előadást tartott Dr. Habil Szeibert
Orsolyával. A blokk címe: Van helyem az asztalnál? A gyermek
részvétele a családjogi mediációban címmel. Az előadás alcíme:
gyermek és a mediáció kapcsolódási pontjai a gyermekvédelemben.
Továbbá júniusban' Gyermek szekció ülést'vezetett dr. Németh
Zoltánnal a Közép-Európai Mediációs Intézet elnökével két
témában: 1)Iskolai mediacio, gyermekvédelem és Családjog,
fókuszban a kapcsolattartás címmel. 

dr. Lux Ágnes, a Társadalomtudományi Kutatóközpont
munkatársaként két éves  MTA Bolyai-ösztöndíjat nyert, kutatási
témája: a gyermekek egészséges környezethez való joga és az
alapjogvédő intézmények tevékenysége. 

 

 



 

2023. június 


